
gem e e n t e , 

Rijssen-Holte ~~ .~ 

 

datum 31 mei 2024 

 

Aan de raden van de Overijsselse gemeenten 
onderwerp Toezending motie inzake aanpassing 

       

provinciaal windmolenbeleid 

Per a-mail via de griffie bijlagen 1 

   

uw brief van 

  

referentie 

  

behandeld door 

  

doorkiesnummer (0548) 

  

documentnummer 

  

verzonden 31 mei 2024 

 

Beste raadsleden, 

Op 30 mei 2024 heeft de road van de gemeente Rijssen-Holten unaniem de bijgevoegde motie 
aangenomen waarin de road de provincie oproept een pas op de plaats to maken met de 
uitvoering van het windbeleid en vooralsnog geen vergunningen of to geven voor de plaatsing 
van windmolens in Overijssel in navolging van het hoofdlijnenakkoord. 

Onze road heeft vervolgens besloten deze motie aan u toe to zenden en met daarbij het verzoek 
om de oproep van Rijssen-Holten to ondersteunen. 

Graag vernemen we uw reactie op het verzoek. Desgewenst is voor eigen gebruik een 
bewerkbare versie van de motie op to vragen via griffie(a~riissen-holten.nl. 

Met vriendeli'ke roet, 
Women a read v , n de gemeente Rijssen-Holten, 

Ge 

navigatieadres De Hagen 15a 7461 l.A Rijssen bezoekadres Schild 1 Rijssen postadres Postbus 244 7460 AE Rijssen t (05481854 854 f (0548) 854 855 

e gemeente@rijssen-holten.nl w www.rijssen-holten.nl betalingen t.n.v. gemeente Rijssen-Holten IRAN: 

paging tl1 



~ ~ Christen 
Unie 

Rijssen-Holten  

~~~ ~U~S Zc~ ~l 

~1~ b ~ii2 i~ vLNc• n ~`~w~ 

~~~~~ 

Rijssen-Holten 

MOTIE Vreemd aan de orde van de dag 
Onderwerp: verzoek aan het provinciaal bestuur aanpassing windmolenbeleid 

De raad van de gemeente Rijssen-Holten in vergadering bijeen op 30 mei 2024, 

Constaterende dat: 
• specifiek over de plannen voor plaatsing van 4 windmolens van ca. 280 meter tiphoogte 

in de Vletgaarsmaten er ook plannen zijn voor de plaatsing van windmolens in De 
Norkerij; 

• er heel veel zorg en onrust is onder onze inwoners over de plaatsing van windmolens in 
onze gemeente; 

• de gemeenteraad van Rijssen-Holten in december 2023 heeft uitgesproken tegen de 
locatie Vletgaarsmaten to zijn en windmolens dicht tangs de Al to willen plaatsen; 

• in het onlangs afgesloten hoofdlijnenakkoord staat dat het Rijk voor zoveel mogelijk 
windmolens op zee gaat in plaats van op land en daarnaast in de toekomst meer energie 
wit halen uit nieuw to bouwen kerncentrales. 

Overwegende dat: 

• in zijn algemeenheid de landschappelijke aantasting van windmolens groot is; 
• bewoners bezorgd zijn vanwege de korte afstand ten aanzien van de woonwijken De 

Liezen in Holten en De Veeneslagen in Rijssen en er zorgen zijn met betrekking tot de 
hoogte, gezondheidseffecten, lawaaioverlast en slagschaduw; 

• het gemeentebestuur ook zelf tegen deze plannen op deze locatie is omdat de 
windmolens to dicht bij de woonwijken worden gesitueerd en ook omdat toekomstige 
uitbreidingsmogelijkheden van Holten hierdoor worden belemmerd; 

• deze problematiek speelt in meer gemeenten in de provincie Overijssel. 

Besluit: 
1. het College van Gedeputeerde Staten en de Provinciale Staten van Overijssel op to 

roepen een pas op de plaats to maken met de uitvoering van het windbeleid en 
vooralsnog geen vergunningen of to geven voor de plaatsing van windmolens in 
Overijssel in navolging van het hoofdlijnenakkoord; 

2. het onder 1. genoemde besluit bij alle gemeenteraden in Overijssel onder de aandacht to 
brengen met het verzoek deze oproep to ondersteunen en het Provinciaal Bestuur 
hiervan in kennis to stellen. 

Namens de frad'ie Namens e fractie Namens de fractie 
van het CD van iste ni van. `~~ D 

Henk- ~ Fr d ri ul ~f- e Ba - a van den B 


	Page 1
	Page 2

